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Jelling d. 23. juni 2025 

 
Kære forældre. 
 
 
Et skoleår nærmer sig sin afslutning, og det betyder at vi alle er begyndt at glæde os til 
sommerferien. 
 
Det har været et godt skoleår, hvor vi har glædet os over, at vi begynder at se fremgang i 
skolens resultater på mange forskellige områder.  
 
Det betyder noget for os, når flere af vores elever oplever, at de lykkes med at lære dét, de 
gerne vil, i skolen. Når de selv har en oplevelse af at klare sig godt i skolen, har medbe-
stemmelse og oplever undervisningen spændende. Og vi er stolte af, at vi kan se, at målret-
tede pædagogiske indsatser på årgangene virker.  
 
Læring og trivsel hænger sammen, og vi er meget tilfredse med, at flere af vores elever kla-
rer sig godt fagligt. Det kan vi se, når vi kigger på resultaterne fra de nationale overgangs-
test i dansk og matematik. Det betyder noget for os, at vi gør en forskel, og at alle vores 
elever har gode forudsætninger og muligheder for at vælge den uddannelsesvej, de drøm-
mer om, efter folkeskolen.  
 
Vi har fået rettet op på skolens økonomi. Det har vi gjort gennem en bevidst prioritering af at 
det er hverdagene på skolen, der er de vigtigste. Når vi lægger skemaerne for det kommen-
de skoleår, kan vi stadig prioritere at alle årgange har co-teaching timer, dvs. at der vil være 
en ekstra lærer eller pædagog i fortrinsvis dansk og matematiktimerne, så vi sikrer, at der er 
gode deltagelsesmuligheder for alle vores elever. Samtidig har vores vejledere timer til at 
komme rundt på hele skolen, hvor de i perioder indgår sammen med årgangens faste lære-
re i undervisningsforløb, hvor der udvikles på nye didaktiske greb, der motiverer og skaber 
gode læringsoplevelser.  
 
Hverdagene er fulde af gode oplevelser, både her og ude omkring i nærområdet, hvor vores 
elever deltager i stævner, projekter og samarbejdsforløb med andre skoler, kulturinstitutio-
ner mm. Dannelse og udsyn er vigtige værdier for os.  
 
I efteråret satte 7. årgangs deltagelse i Edisonprojektet et stort udviklingsprojekt i gang. Vi 
kalder det for ”Samlingssted for unge”, og vores håb er, at vi inden udgangen af 2025 kan 
indvie et helt nyt udendørs område på det grønne areal mellem skolens parkeringsplads på 
Bredager og boldbanerne. Det bliver et område, der inviterer til leg og fællesskab, og som 
både skolens elever, byens unge, foreninger og alle andre kan benytte. I arbejdsgruppen til 
projektet sidder bl.a. seks elevrepræsentanter fra 7. årgang, og vi glæder os til at kunne 
give vores store elever et område, de har været med til at planlægge. Som I har kunnet føl-
ge med i, så har vi forberedt området ved at rydde op i buskads og krat. Synlighed er en 
præmis for området, da det skal være et trygt sted at opholde sig. Det hele er muliggjort 
med støtte fra Jelling Musikfestivals Fond, Forældreforeningen Støt Legen, Lokalrådet i Jel-
ling og Vejle Kommune. I skrivende stund afventer vi en politisk behandling i august. Deref-
ter går vi i jorden.  
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Et andet projekt, vi netop har bundet en sløjfe på, er trivselsdagene for Udgaard, der starte-
de med sæbekassebiler i efteråret, og hvor sidste del blev afviklet i starten af april. Vi havde 
besøg af kunstnere, der tog eleverne med på oplevelser med musik, street-art og keramiske 
relieffer. Masser af forældre kiggede forbi, og fulgte med i elevernes arbejde. Det blev til en 
medrivende koncert i hallen, et farverigt streetart værk udenfor ved hallen, og sidst men ikke 
mindst et flot udsmykningsværk i keramik, der starter indenfor på skolen, og fortsætter 
udenfor ved skolens hovedindgang. Eleverne har arbejdet med frøet som form, som fra sko-
lens logo, og udformet hvert enkelt blad som et relief ud fra verdensmål 14 og 15: Livet på 
land og livet i havet. Keramiker Helene Thing har været tovholder på projektet, som I er me-
re end velkomne til at komme og opleve.  
 
Hen over vinteren lavede vi ny politik for mobiler og skærme på skolen. Retningslinjerne 
trådte i kraft fra februar, og har således kørt i knap fem måneder nu. Vi oplever at eleverne 
har været hurtige til at omstille sig, og lægge mobilen væk, når de træder ind på skolen. Me-
re pausetid bruges på samvær, og knap så meget på skærm. Tak til jer forældre for at bak-
ke op, og også en reminder om, at vi også helst ser at I lægger mobilen væk, når I er på 
skolen.  
 
I løbet af sommerferien rykker der først landsstævnedeltagere ind på skolen, dernæst 
håndværkere. Vi flytter Bredagers billedkunstlokale, så det kommer over i det store lokale 
ved kantinen, der tidligere har heddet Urds Brønd. Vi får dermed et større billedkunstlokale, 
og får det placeret på den gang, hvor mange af skolens faglokaler ligger. Samtidig ombyg-
ges en del klasselokaler, så kommende 7. og 8. årgangs elever får større klasselokaler fra 
næste skoleår.  
 
Fra skoleåret 2025-2026 og tre år frem er Asgård sammen med 9 andre indskolinger i Vejle 
Kommune udviklingsskole for mangfoldige læringsmiljøer. Det betyder at der vil blive lavet 
en særlig udviklingsplan for, hvordan vi arbejder med co-teaching, det fysiske læringsmiljø 
og god overgang mellem dagtilbud og skole. Således har vi netop ansat en overgangspæ-
dagog i en nyoprettet stilling. Overgangspædagogens rolle er at følge skolestarterne i sko-
len i august – december, og i dagtilbuddet i januar – juli, og således bære pædagogisk vi-
den med på tværs af vores institutioner i Jelling.  
 
Nogle af eleverne oplever at få kortere skoledage efter sommerferien. Det gælder hovedsa-
geligt 0. og 1. årgang, der får tre korte dage, hvor de har fri/ går i SFO, når de har spist fro-
kost. Det betyder i praksis, at der er flere voksne omkring børnene i skoletiden, og at der 
bliver mulighed for at SFO´en kan planlægge aktiviteter ud af huset eller med fordybelse, 
målrettet de yngste elever. Vores håb er, at det gør overgangen fra dagtilbud til skole min-
dre udfordrende for eleverne.  
 
Skoledagens længde vil fra skoleåret 25-26 ser således ud: 
 

• 0. – 1. årgang har fri kl. 12.30 tre dage om ugen og kl. 13.45 to dage om ugen. 

• 2. – 3. årgang har alle dage fri kl. 13.45. 

• 4. årgang har fri kl. 13.45 fire dage om ugen og kl. 13 én dag om ugen. 

• 5. -  7. årgang har fri alle dage kl. 13.45. 

mailto:bredagerskolen@vejle.dk
http://www.bredagerskolen.dk/


 

 

 

 
Bredager 26 A, 7300 Jelling, tlf. 76 81 41 00, E-Mail: bredagerskolen@vejle.dk , www.bredagerskolen.dk 

 

• 8. årgang har fri kl. 13.45 to dage om ugen og kl. 14.40 tre dage om ugen. 

• 9. årgang har fri kl. 13.45 tre dage om ugen og kl. 14.40 to dage om ugen. 
 

De nye skemaer kommer ud på AULA inden skolen lukker ned til sommerferie, dvs. senest 
onsdag i uge 27.  
 
På fredag holder vi fællessamling i hallen kl. 11.20 – 11.50, hvor alle elever og medarbejde-
re samles for at takke for et godt skoleår og ønske hinanden en god sommerferie. Det plejer 
at være festligt, hvor vi slutter af med at synge Feriesangen. I er som forældre meget vel-
komne til at deltage.  
 
Eleverne har fri kl. 12 på fredag, SFO´en er åben derefter. Skolebussen kører kl. 12.05.  
 
Når vi starter det nye skoleår op, er vi igen fuldtallige i ledelsesteamet. Vi har ansat Pia 
Bæhrenz Nielsen som afdelingsleder for 0 – 6. årgang. Pia kommer fra en stilling i special-
afdelingen på Mølholm Skole, og er i gang med en lederuddannelse. Dette skoleår har hun 
været pædagogisk vejleder på tværs af skoler i Vejle Kommune, hvor hun bl.a. har samar-
bejdet med Udgård. Det er således et meget aktivt valg, Pia har taget, at hun gerne vil være 
leder på Bredagerskolen. Hun kommer til at have ansvar for elevsagerne på 4. – 6. årgang, 
og være inde over den faglige ledelse på Asgård og Midgård.   
 
Rigtig god sommerferie til jer alle. Vi glæder os til at se alle eleverne i skole igen mandag d. 
11. august kl. 8.15 – 12.00. 0. årgang møder første dag kl. 9.00. SFOèn har åben fra kl. 12. 
Skolebussen kører også kl. 12.05 på første skoledag.  
 
 

De bedste hilsner fra 
 
 

Lene, Maria & Helle 
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